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MBN AU § 69 Remiss. En kortare instanskedja för 
mark- och miljöärenden 

Ärendenummer: MBN 2026/145 

Arbetsutskottets förslag till miljö- och byggnämnden 
Miljö- och byggnämnden antar yttrandet med formulering enligt 
arbetsutskottets förslag och lämnar det som svar på remiss av SOU 2025:122. 

Reservation 
Karl-Allan Nordblom (MP) reserverar sig mot arbetsutskottets beslut om 
förslag till miljö- och byggnämnden till förmån för eget yrkande. 
 

Sammanfattning 
En remiss av betänkandet ”En kortare instanskedja för mark- och 
miljöärenden”, Statens Offentliga Utredningar (SOU) 2025:122, har inkommit 
till Gotlands kommun från Klimat- och näringslivsdepartementet, 
Regeringskansliet. 
 
Miljö- och byggnämnden är Region Gotlands facknämnd för frågor som rör 
plan- och bygglagen och miljöbalken, varför yttrandet antas av miljö- och 
byggnämnden. För den delen av utredningen som rör fastighetsbildningslagen 
har yttrande inhämtats från mark- och exploateringsenheten, som på delegation 
för tekniska nämnden lämnat yttrande i ärendet. 

Syftet med de förslag som presenterats i SOU 2025:122 är att korta 
tidsåtgången för prövning och minska utredningsbördan. Den övergripande 
utgångspunkten har varit att de förslag som lämnas ska bidra till en effektivare, 
mer konkurrenskraftig och samtidigt rättssäker process i ärenden enligt 
miljöbalken, plan- och bygglagen och fastighetsbildningslagen. 

I utredningen presenteras dels förslag som rör processen vid överklagande, dels 
förslag som rör detaljplaneprocessen. 

Bedömning 
Teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer sammanfattningsvis att 
utredningens ambition att korta ledtiderna är positivt. Förvaltningen bedömer 
att de förslag som lämnas i huvudsak är bra och att de kan bidra till en viss 
effektivisering av processen. En mer utförlig bedömning återfinns i den bilagda 
utredningen. Där presenteras förslagen på lagändringar och vilka konsekvenser 
det kan få för Region Gotlands verksamhet. Teknik- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen lämnar bilagt yttrande som förslag till Region 
Gotlands yttrande. 

Ärendets behandling under mötet 
Teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår miljö- och byggnämnden 
besluta att anta yttrandet och lämna det som svar på remiss av SOU 2025:122. 
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Sammanträdesdatum 2026-04-28 

Protokollsutdrag 



Miljö- och byggnämndens arbetsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2026-04-28 

Protokollsutdrag 
Sida 2 (2) 

 

Digital justering 

 
 

Planarkitekt Charlotta Nordberg föredrar ärendet. 

Karl-Allan Nordblom (MP) yrkar att miljö- och byggnämnden ska anta 
förvaltningens förslag på yttrande. 

Ordförande Ragnar Gustavii (M) yrkar att yttrandet ska ändras så att det 
framgår att miljö- och byggnämnden delar utredningens förslag om att ta bort 
länsstyrelsen som instans för överklagande, men att det även ska framgå av 
yttrandet att det finns risker med ändringen. 

Lars Thomsson (C) ställer sig bakom ordförandens yrkande. 

Proposition 
Ordföranden ställer proposition på eget yrkande och Karl-Allan Nordbloms 
yrkande och finner att arbetsutskottet bifaller eget yrkande. 

Reservation 
Karl-Allan Nordblom (MP) reserverar sig mot arbetsutskottets förslag till 
beslut till miljö- och byggnämnden till förmån för eget yrkande. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen daterad 2026-04-
17 
Utredning teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen 2026-04-17 
Miljö- och byggnämndens yttrande 2026-05-11 
Yttrande från tekniska nämnden 2026-04-09 
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